
Извещение о проведении закупки 
Фонд поддержки детей с тяжелыми жизнеугрожающими и хроническими заболеваниями, в 

том числе редкими (орфанными) заболеваниями, «Круг добра» 
 

Номер 

извещения 
45/2023 

Наименование 

закупки 
Выполнение работ по мелкому бытовому ремонту 

Способ 

проведения 

закупки 

Закупка путем проведения переговоров о заключении договора 

(рассматривается заключение 1 договора) 

Содержание и 

объем работ  

Содержание и объем работ определены в техническом задании 

(Приложение №1 к Извещению) 

Срок 

выполнения 

работ 

С даты подписания договора до 28 декабря 2024 года 

Порядок 

расчетов  

Оплата производится в течении 10 (десяти) рабочих дней с момента 

подписания Сторонами акта выполненных работ. 

Другие 

существенные 

условия  

- По запросу представлять информацию и документы, относящиеся к 

предмету Договора, Министерству здравоохранения Российской 

Федерации и органам государственного финансового контроля в связи с 

заключенным между Министерством здравоохранения Российской 

Федерации и Фондом «Круг добра» Соглашением о предоставлении 

гранта в форме субсидии из федерального бюджета, для проверки 

соблюдения целей, условий и порядка предоставления Заказчику из 

федерального бюджета гранта в форме субсидии; 

- Указать в документах идентификатор соглашения о предоставлении из 

федерального бюджета Фонду «Круг добра», предоставляемых Заказчику 

(акт, счет на оплату, счет-фактура) 

 

В случае заинтересованности в участии в переговорах на выполнение работ по 

мелкому бытовому ремонту, просим направить до 15:00 (мск.врм)  05 декабря 2023 года на 

электронный адрес office@kd-fund.ru информационное письмо с приложением следующих 

документов организации:  

- коммерческое предложение с указанием стоимости работ, сроком выполнения 

работ и действием коммерческого предложения,  

- копии учредительных документов,  

- свидетельство о государственной регистрации юридического лица,  

- свидетельство о постановке на налоговый учет,  

- документ об избрании руководителя,  

- бухгалтерский баланс за прошедший год (2022 г.),  

- справки об отсутствии задолженности перед бюджетом. 

 

 

Приложение: Техническое задание. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:office@kd-fund.ru


Приложение №1 к Извещению №45/2023 

 

 

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ 

 

1. Адрес выполнения работ: г. Москва, ул. Маросейка, д.7/8 стр.1, этажи 4,5,6 (далее – объект).  

2. Срок выполнения работ: с даты подписания договора до 28 декабря 2024 года. 

3. Запчасти для осуществления мелкого бытового ремонта входят в стоимость работ. 

4. Общая площадь по объекту: 1 411,8 кв.м. 

5. Требования к порядку выполняемых работ: Заказчик формирует заявки на работы по 

мелкому бытовому ремонту и направляет посредством электронной почты Исполнителю. 

Исполнитель в течение двух рабочих дней с момента поступления заявки приступает к 

ремонтным работам. Исполнитель обязуется выполнить ремонтные работы, сформированные 

на основании заявки Заказчика, в кротчайшие сроки, но не позднее двух рабочих дней после 

получения заявки. Оригиналы документов, подтверждающих факт выполнения работ, должны 

быть направлены Заказчику не позднее пяти рабочих дней, считая с даты окончания 

выполненных работ. 

6. Требования к Исполнителю: выполнять работы своевременно, в полном объеме и 

надлежащим образом.  

 

Виды работ: 

 

Установка унитаза напольного 

Демонтаж унитаза  

Замена бачка унитаза, запорной арматуры 

Замена гофры унитаза  

Установка измельчителя пищевых отходов 

Демонтаж измельчителя пищевых отходов 

Установка раковины  

Установка кухонной мойки  

Демонтаж кухонной мойки 

Установка готовой столешницы под мойку 

Демонтаж столешницы кухонной мойки 

Сборка, установка сифона раковины 

Демонтаж сифона мойки 

Герметизация швов раковины 

Вырез отверстия в столешнице под раковину 

Пробивка отверстия в мойке под смеситель 

Установка смесителя на раковину (простого) 

Установка смесителя на ванну, раковину (с душем) 

Установка смеситель на раковину с гидрозатвором 

Установка фильтра питьевой воды 

Замена картриджей фильтров 

Демонтаж смесителя кухни (на жёсткой подводке) 

Демонтаж "тюльпана" (в сборе) 

Демонтаж крана шарового от 1/2" до 1" 

Демонтаж штанги для душа 

Демонтаж смесителя 

Пайка труб полипропилена 

Монтаж труб водоснабжения полипропилен (без штроб.) 

Монтаж труб водоснабжения металлопласт (без штробления) 

Монтаж труб водоснабжения "Rehay" (без штробления) 

Монтаж труб канализации ПВХ (без штробления) 



Демонтаж труб водоснабжения 

Демонтаж труб канализации (пластик) 

Демонтаж труб канализации (чугун, металл) 

Установка металлорезиновых хомутов 

Установка крана шарового от 1/2" до 1" 

Установка уголков, заглушек, муфт, тройников, нипелей, переходников 

Устранение засора канализации 

Устранение протечки сифона под мойкой, прочистка сифона 

Устранение утечки под ванной 

Монтаж гребёнки на трубы водоснабжения 

Монтаж полотенцесушителя электрического 

Демонтаж гребёнки 

Демонтаж счётчиков воды 

Установка фильтра грубой очистки 

Демонтаж фильтра грубой очистки 

Установка фильтра тонкой очистки 

Установка фильтра питьевого 

Демонтаж фильтра питьевого 

Демонтаж фильтра ТО с креплением на "Американках" 

Демонтаж фильтра ТО с креплением на жестком соединении 

Замена картриджа фильтра питьевого 

Вынос строительного мусора (мешок) 

Вынос: мойки, раковины, унитаза, биде 

Вынос, утилизация чугунной ванны 

Проводки в кабель-канале, монтаж 

Проводка в штробе монтаж 

Проводка открытым способом в гофре монтаж 

Кабельканал шириной до 25 мм (гипсокартон,кирпич,бетон) 

Кабельканал шириной свыше 25 мм (гипсокартон,кирпич,) 

Штроба размером 20х20 мм (ГКЛ/кирпич/бетон) 

Штроба размером 40х40 мм (ГКЛ/кирпич/бетон) 

Штроба размером 70х70 мм (ГКЛ/кирпич/бетон) 

Штроба размером 100х100 мм (ГКЛ/кирпич/бетон) 

Установка автоматического выключателя однополюсного 

Установка автоматического выключателя двухполюсного 

Установка автоматического выключателя 3-полюсного 

Установка двухполюсного УЗО 

Установка четырех-полюсного УЗО 

Установка реле автоматического переключения 

Установка однофазного электрического счетчика 

Установка трехфазного электрического счетчика 

Подключение силовой линии в щите 

Демонтаж старой розетки 

Электрощит на 54 модулей внутренний (гипс-кн/кирпич/бетон) с нишей в стене 

Ремонт розеток 

Монтаж силовых розеток (для электроплиты, бойлера и т.д.) 

Перенос розеток 

Монтаж накладных розеток 

Розетка наружная (замена) 

Розетка внутренняя (замена) 

Отверстия для подрозетника, распайкоробки (гипс-кн/кирпич/бетон) 

Монтаж подрозетника 



Установка механизма внутренней розетки 

Монтаж распайкоробки +подключение 

Коммутация клеммниками WAGO 

Монтаж розетки для электроплиты (наружная/внутренняя) 

Монтаж люстры и подключение 

Сборка люстры (простой/сложной) 

Монтаж бра (светильник настенный) 

Монтаж светильник точечный 

Сверление отверстий под установку точечного светильника в гипсовом потолке 

Сверление отверстий под установку точечного светильника в реечном потолке 

Монтаж и подключение светильник потолочный  типа 60 на 60 

Монтаж светильника "Выход" 

Замена стартера 

Замена люминесцентной лампы 

Замена лампы накаливания, галогенной, светодиодной, энергосберегающей 

Установка (замена) трансформатора, дросселя 

Замена люминесцентной лампы 

Замена патрона в светильнике 

Монтаж звонка электрического 

Установка кнопки звонка электрического 

Установка стабилизатора напряжения для силовых линий 

Установка и подключение вентилятора канального накладного 

Установка домофона с видеокамерой (вызывной панели) 

Установка домофона с видеокамерой 

Монтаж вытяжки кухонной с подключением 

Установка сушилки электрической для рук 

Демонтаж автомата 

Демонтаж кабельного канала (короба) 

Демонтаж электрической проводки в кабельном канале 

Демонтаж открытой проводки 

Демонтаж электрического счетчика 

Демонтаж люстры, бра 

Демонтаж электрической точки 

Устройство подвесного потолка из гипсового картона в одной плоскости 

Устройство подвесного реечного потолка 

Устройство потолочного плинтуса из полистирола 

Демонтаж цементной стяжки до 50мм 

Демонтаж ламинированного паркета 

Демонтаж напольной керамической плитки 

Демонтаж паркетной доски или деревянного пола 

Демонтаж старого паркета 

Настил ковролина (на клей) 

Настил ламинированной доски 

Настил паркетной доски без выравнивания пола 

Настил плиточного коврового покрытия 

Укладка штучного паркета (в разбежку, елочкой, двойная палуба) 

Шлифовка паркета барабанной машиной 

Шлифовка паркета Евро 

Лакировка паркета 2 слоя 

Лакировка плинтуса 

Установка плинтусов деревянных с креплением к полу 

Установка плинтусов деревянных с креплением к стене дюбелем 



Установка плинтусов пластиковых с креплением к стене на клипсы 

Установка плинтусов пластиковых с креплением к стене на дюбели 

Стяжка Бетонит - 5000 толщ. От 5-80 мм 

Частичное выравнивание пола (заделка рустов, трещин, отверстий) от 0-5 мм 

Укладка керамогранитной плитки напольной 

Укладка керамической  плитки настенной стандартной 

Укладка плитки нестандартной, размером свыше 20 на 30 

Установка плиточных раскладок, уголков 

Укладка керамогранитной плитки по диагонали 

Изготовление порожков 

Демонтаж плитки старой 

Выравнивание стен под укладку плитки 

Облицовка стен "диким камнем" 

Облицовка стен мрамором 

Укладка пола мрамором 

Укладка мозаичной плитки (мозаики) на пол 

Укладка мозаичной плитки (мозаики) на стены 

Укладка мозаичной плитки (мозаики) на стены (панно) 

Затирка мозаичной плитки (мозаики) 

Укладка плитки размером 10 на 10 

Затирка плитки размером 10 на 10 

Сверление отверстий в плитке 

Проклейка углов, стыков, рустов серпянкой 

Оклейка стен и потолка сеткой малярной 

Шпаклевание потолка,стен 1 раз 

Шпаклевание потолка, стен 2 раза 

Шпаклевание потолка, стен 3 раза 

Шлифовка поверхности стен под покраску 

Покраска потолка, стен эмалью, масляной водной краской 1 слой 

Покраска потолка, стен эмалью, масляной, водной краской 2 слоя 

Покраска потолка, стен эмалью, масляной, водной краской 3 слоя 

Грунтовка потолка, стен 

Покраска радиаторов 

Покраска труб водопроводных 

Покраска арок, пилястр, колонн и др.конструкций 

Покраска, лакировка плинтуса, наличника 

Покраска пола 

Наклеивание обоев на бумажной основе 

Наклеивание обоев моющихся, виниловых 

Наклеивание , различных видов обоев, обоев под покраску, тканевых 

Колеровка растворов (до 15 литра/кг) 

Штукатурка стен от 5 мм до 1,5 см 

Штукатурка стен от 1,5 см до 7 см 

Нанесение покрытия типа "Венецианская штукатурка" 

Штукатурка потолков 

Покраска стен из кирпича 

Штукатурка откосов 

Покраска потолочного плинтуса 

Наклеивание обойного бордюра 

Нанесение декоративного покрытия 

Штукатурка арочных откосов 

Очистка поверхностей потолков от масляных и прочих красок 



Демонтаж обоев, очистка стен при покрытии в 1 слой 

Демонтаж обоев с потолка 

Демонтаж штукатурки со стен 

Отбивка стяжки более до 5 см 

Установка жалюзи 

Установка отлива 

Монтаж подоконника 

Демонтаж подоконника 

Покраска окон с проемами с подготовкой 

Покраска окон с проемами (старой конструкции) с подготовкой 

Врезка замка в деревянную входную дверь 

Нарезка и набивка дверных наличников с одной стороны 

Установка откосов 

Установка готовых порожков 

Установка межкомнатной двери  без доборов 

Установка двери типа «гармошка» 

Установка ограничителя 

Установка декоративных и защитных уголков 

Покрытие дверей лаком 

Монтаж доборов  до 10см 

Монтаж доборов  до 20см 

Покраска дверей с двух сторон с подготовкой 

Настил пола доской 

Настил пола обычной половой доской 

Настил пола фанерой  (20 мм) 

Обшивка потолков вагонкой, гипсовым картоном,панелями 

Обшивка вагонкой стен 

Облицовка стен панелями 

Обшивка стен гипсовым картоном 

Установка потолочных плинтусов, уголков 

Сборка выставочной мебели 

Сборка гардеробной комнаты 

Сборка кровати 

Офисная мебель 

Сборка прихожей 

Сборка стола компьютерного 

Сборка шкафа купе встраиваемые (высотой до 2.5 пг.м) 

Сборка шкафа купе отдельно стоящие (высотой до 2.5 пг.м) 

Установка столешницы 

Демонтаж деревянных встроенных шкафов, ниш, антресолей и другое 

Сборка ниш, антресолей 

Изготовление ниш, антресолей 

Демонтаж корпусной мебели 

Навеска полки 

Перенос, перестановка мебели 

Установка керамических мыльниц, полочек, крючков, 

Установка карниза настенного 

Сборка и установка карниза настенного 

Установка карниза потолочного 

Установка карниза потолочного +сборка 

Сверление отверстий в кирпичной стене 

Сверление отверстий в бетонной стене до 10 мм 



Сверление отверстий в бетонной стене до 20 мм 

Сверление отверстий в бетонной стене до 30 мм 

Установка картин 

Установка доски (1000x1000,1000x1500,1000x2000) 

Монтаж вытяжки 

Установка короба для вытяжки 

Подключение водонагревателя 

Демонтаж водонагревателя 

Подключение посудомоечной машины 

Подключение духового шкафа 

Консультация с выездом 

Закупка материала 

Монтаж кондиционера   

ППР систем кондиционирования 

Обслуживание кондиционера: очистка и дезинфекция внутреннего и внешнего блоков, 

проверка дренажа на герметичность, проверка герметичности фреонопровода, дозаправка 

необходимым количеством хладагента 

Установка дверного звонка 

Установка звонка на готовое место 

Установка звонка со штроблением, бурением стены и прокладкой электропровода 

 

 

 

 


